奈歯発第 １４３ 号

                              令和５年６月２１日

学  校  長  殿

                            一般社団法人奈良県歯科医師会

                               会 長 末 瀨 一 彦

（公 印 省 略）

歯科助手講習会の開催について（ご案内）

 初夏の候、皆様におかれましては、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、１６才以上を対象にお一人でも多くの方に歯科アシスタントの業務内容を知ってい

ただき、歯科助手として従事していただくために、別紙のとおり歯科助手講習会を開催させ

ていただきます。歯科助手も直接患者さんと対応する歯科医療人として基本的な歯科医療内

容についてご理解いただくために、パートタイムとして職務される場合においても必須の

講習会とさせていただきます。また、将来、歯科衛生士を目指す学生さんにとりましても

貴重な体験となります。

 つきましては、貴校学生さんに本講習会の開催を周知していただきますようよろしくお願

い申し上げます。

なお、実習の都合により募集定員を３５名とさせていただきました。

 お申し込みは別紙申込書でＦＡＸ、もしくは奈良県歯科医師会ホームページ上からお願い

いたします。

（http://www.nashikai.or.jp/） 奈良県歯科医師会

 よろしくご配慮を賜りますよう、お願い申し上げます。

貴校の今後ますますのご発展を祈念申し上げます。

検索

http://www.nashikai.or.jp/

令和５年度歯科助手講習会のお知らせ

令和５年７月２３日（木）から令和５年８月２４日（木）迄６回にわたり、奈良県歯科医師会による講習会を下記要領により、

開催致しますので、ご案内申し上げます。

経験、未経験を問いません。

 令和５年６月２１日

                                            奈 良 県 歯 科 医 師 会

１． 日   時  令和５年７月２３日（日）、７月２７日（木）、７月３０日（日）、８月 ３日（木）、

８月２０日（日）、８月２４日（木）

          午前９時～午後５時

２． 場   所  奈 良 県 歯 科 医 師 会 館                        （奈良市二条町二丁目９－２）

３． 参加者資格  本会々員の家族並びに従業員・奈良県内高等学校・短期大学・大学の学生他（女性に限る）

４． 携 帯 品  筆記用具、その他

５． 会   費  ２５，０００円（消費税込）（テキスト代、材料費代、その他等を含む）当日受付にて徴収します。

          最終日のデンタルスタッフアドバンス講習会は無料の講習会となります。

６． 定   員  ３５名

７． 申 込 期 日            ７月１４日（金）まで（受講の方へはあらためて参加通知書を発送します。）

          （テキスト等準備のため申込期日までに必ず申込んで下さい。）

８.   講習会修了者には日本歯科医師会認定証及び奈良県歯科医師会認定書が授与されます。

９． 一旦納入された会費は原則としてお返し出来ませんので、受講者は最後まで御参加下さい。

10． 講習会の日程は都合により変更することがあります。

11． 受講申込書にご記入いただいた情報は、歯科助手講習会以外には使用せず、適正に取扱いいたします。

◎受講希望者は、必ず６回の出席をお願い致します。

キ  リ  ト  リ  線

申込→こちらをクリック

７月１４日(金)までにお申込み下さい。

https://forms.gle/JTz9XDgw8rS1K7pC6